
Vodovod Bukovany - Připojení na vodovodní řád

Občané, kteří se nahlásili na obecní úřad a chtějí se připojit a
odebírat vodu z vodovodu Bukovany, jsou postupně připojováni.
Upozorňujeme občany, že vzhledem ke karanténám a nemoci
kovid v řadách servisní firmy, která instaluje vodoměry,
neprobíhají práce dle původního časového plánu. Nemovitosti,
kde měly být vodoměry instalovány do konce roku, budou řešeny
co nejdříve v roce novém. V případě, že některá nemovitost bude
potřebovat urgentně napojení na vodovodní řad, oznamte tuto
skutečnost ihned na obecní úřad. Děkujeme za pochopení.

Poruchy čerpadel
tlakové kanalizace

Pracovní dny: 7:00 - 16:00
telefon: 582 344 291

Víkendy, svátky: 8:00 - 20:00
telefon: 777 730 147
Pokud se vám o víkendech
nepodaří na číslo dovolat, tak
napište SMS.

Úřední hodiny Obecního
úřadu Bukovany

Pondělí: 8:00 - 12:00
15:00 - 17:00

Středa: 8:00 - 12:00
15:00 - 17:00

Prosíme, využijte přednostně
telefonický nebo emailový
kontakt!

Telefon: 585 351 394
Mobil: 734 536 591
Email: obec@bukovany.cz

Obec BUKOVANY
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00

Tel.: 585 351 394
IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz

Informační letákprosinec 2021 2 strany

Rekonstrukce místní komunikace K Deštníku

Rekonstrukce místní komunikace K Deštníku byla dokončena.
Děkujeme všem, které uzavírka dočasně omezila, za pochopení
a spolupráci. Podél místní komunikace plánuje zastupitelstvo
vybudovat nový chodník. Předpokládaná realizace - září 2022.
Místní komunikace je označena dopravní značkou „zóna s
dopravním omezením“, která omezuje maximální rychlost na
30 km/h. Při vjezdu na silnici z hlavní komunikace byl vybudován
zpomalovací prvek, tak, jak ho vyžaduje vyhláška. Prosíme
všechny řidiče, aby byli ohleduplní vůči svému okolí a
dodržovali rychlostní limit. V případě, že nový povrch silnice
bude svádět k rychlé a nebezpečné jízdě, budou na silnici
nainstalovány další retardéry.

Zimní údržba místních komunikací

Upozorňujeme občany, že místní komunikace, kde budou vozidla
bránit v úklidu vozovky, nebudou uklizeny.

Nástěnný kalendář 2022

Jako každý rok připravil Mikroregion Bystřička nástěnné
kalendáře. Občané si mohou kalendář vyzvednout na obecním
úřadě.

Venčení psů

Žádáme občany, kteří venčí své psy, aby dodržovali čistotu
nejen v obci, ale i v blízkém okolí a na vycházkových trasách.
Žádáme vás také, abyste své psy měli stále pod kontrolou nebo
na vodítku.

Kouř z topenišť - kotle na
pevná paliva

V zimním období dochází v
naší obci ke zhoršení ovzduší
kvůli některým topidlům na
pevná paliva. Používejte
vhodné palivo a vyměňte si
zastaralé kotle. Od 1. září 2022
lze používat pouze kotle 3. a
vyšší emisní třídy podle ČSN
EN 303-5. Využít můžete
dotaci z programu Nová zelená
úsporám.



Poplatek za komunální odpad 2022

Zastupitelstvo obce Bukovany schválilo
novou Obecně závaznou vyhlášku o
místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství a Obecně
závaznou vyhlášku o stanovení
obecního systému odpadového
hospodářství. Poplatek za komunální
odpad za osobu a rok 2022 je
schválen ve výši 650,- Kč. Poplatek za
komunální odpad 2022 je potřeba
uhradit do 30.5.2022.

Žádáme občany, aby upřednostňovali
bezhotovostní platby všech poplatků. V
případě upřesnění částky za pronájmy,
volejte 585 351 394 nebo 734 536 591.
Nálepky na popelnice Vám budou, v
případě bezhotovostní úhrady, dodány
do schránky.

Stočné 2022

Valná hromada Svazku obcí Bystrovany a Bukovany
schválila výši stočného 35,- Kč s DPH/m3/rok.
Směrná čísla stočného jsou stanovena dle
prováděcího právního předpisu, vyhlášky 428
(příloha č.12) k zákonu č. 274/2001 Sb. Směrné
číslo na osobu a rok je 36 m3. Cena stočného na
osobu za rok 2022 je stanovena ve výši 1.260,-
Kč/osobu/rok. Doporučujeme využít možnosti
placení záloh na účet 27-8900370257/0100, při
platbě zálohy uveďte variabilní symbol 30xxx, kde
xxx je číslo popisné domu, za který se záloha platí,
tzn. např. Bukovany 25 mají VS 30025, a specifický
symbol označuje počet osob, za které se záloha
platí. V případě dotazů volejte paní Štembírkovou,
tel. 585 311 841.

Fakturu za stočné za rok 2021 najdete ve schránce
během měsíce ledna 2022. V této faktuře vám bude
fakturováno stočné za rok 2021, které je ve výši
1.116,- Kč/osobu/rok.

Parkování vozidel na obecních pozemcích

Stále se v obci setkáváme s tím, že na obecních travnatých plochách parkují (nebo jsou dlouhodobě odstavena)
motorová vozidla. Upozorňujeme všechny majitele těchto vozidel, že tato vozidla mohou být odtažena na jejich
náklady. Žádáme také občany, aby pro parkování využívali svých pozemků a garáží, příp. parkovacích míst
podél krajských i obecních komunikací.

Upozorňujeme také, že komunikace vedoucí k obecnímu vodojemu není určena pro parkování vozidel, je nutné
ponechat volný průjezd pro vozidla servisní firmy.



po
út

st
čt

pá
so

ne
Tý

de
n

po
út

st
čt

pá
so

ne
Tý

de
n

1
2

52
1

2
3

26

3
4

5
6

7
8

9
1

4
5

6
7

8
9

10
27

10
11

12
13

14
15

16
2

11
12

13
14

15
16

17
28

17
18

19
20

21
22

23
3

18
19

20
21

22
23

24
29

24
25

26
27

28
29

30
4

25
26

27
28

29
30

31
30

31
5

31

1
2

3
4

5
6

5
1

2
3

4
5

6
7

31

7
8

9
10

11
12

13
6

8
9

10
11

12
13

14
32

14
15

16
17

18
19

20
7

15
16

17
18

19
20

21
33

21
22

23
24

25
26

27
8

22
23

24
25

26
27

28
34

28
9

29
30

31
35

9
35

1
2

3
4

5
6

9
1

2
3

4
35

7
8

9
10

11
12

13
10

5
6

7
8

9
10

11
36

14
15

16
17

18
19

20
11

12
13

14
15

16
17

18
37

21
22

23
24

25
26

27
12

19
20

21
22

23
24

25
38

28
29

30
31

13
26

27
28

29
30

39

14
39

1
2

3
13

1
2

39

4
5

6
7

8
9

10
14

3
4

5
6

7
8

9
40

11
12

13
14

15
16

17
15

10
11

12
13

14
15

16
41

18
19

20
21

22
23

24
16

17
18

19
20

21
22

23
42

25
26

27
28

29
30

17
24

25
26

27
28

29
30

43

17
31

44

1
17

1
2

3
4

5
6

44

2
3

4
5

6
7

8
18

7
8

9
10

11
12

13
45

9
10

11
12

13
14

15
19

14
15

16
17

18
19

20
46

16
17

18
19

20
21

22
20

21
22

23
24

25
26

27
47

23
24

25
26

27
28

29
21

28
29

30
48

30
31

22
48

1
2

3
4

5
22

1
2

3
4

48

6
7

8
9

10
11

12
23

5
6

7
8

9
10

11
49

13
14

15
16

17
18

19
24

12
13

14
15

16
17

18
50

20
21

22
23

24
25

26
25

19
20

21
22

23
24

25
51

27
28

29
30

26
26

27
28

29
30

31
52

ko
m

un
ál

pa
pí

r
pl

as
ty

bi
o

červen

prosinec

Sv
oz

od
pa

dů
v

ro
ce

20
22

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

leden

červenec

únor

srpen


